
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,580,000

3,450,000

3,650,000

3,620,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱狩川佐藤組

十和建設㈱庄内町支店

㈱安藤建設

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,500,000 落札金額(税抜) ¥3,450,000 落札率

指名競争入札

98.57%

指名理由 町内　建築A

令和3年度

事業名

施行場所

余目第一公民館屋根改修工事

庄内町余目字南田地内(余目第一公民館)

種類入札日 令和３年６月３日 担当課 社会教育課建築一式工事

落札

菅睦建設㈱庄内支店

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,040,000

3,200,000

3,160,000

3,180,000

3,000,000

3,280,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

落札

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

入 札 経 過

完成期限 令和３年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,060,000 落札金額(税抜) ¥3,000,000 落札率

指名競争入札

73.89%

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和3年度

事業名

施行場所

主要地方道余目加茂線配水管入替工事

庄内町余目字上猿田地内

種類入札日 令和３年６月３日 担当課 企業課管工事

興成設備工業㈲

落札業者 興成設備工業㈲

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

9,750,000

9,600,000

10,300,000

9,930,000

9,950,000

10,160,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

入 札 経 過

完成期限 令和３年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥10,010,000 落札金額(税抜) ¥9,600,000 落札率

指名競争入札

95.90%

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和3年度

事業名

施行場所

古関地内配水管入替工事

庄内町古関字土手の下地内

種類入札日 令和３年６月３日 担当課 企業課管工事

興成設備工業㈲

落札業者 星川設備工業㈱

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

11,000,000

11,000,000

10,800,000

11,000,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和３年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥12,400,000 落札金額(税抜) ¥10,800,000 落札率

指名競争入札

87.09%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和3年度

事業名

施行場所

古関地内低圧管入替工事

庄内町古関字土手の下地内

種類入札日 令和３年６月３日 担当課 企業課管工事

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,250,000

3,230,000

3,150,000

3,300,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和３年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,890,000 落札金額(税抜) ¥3,150,000 落札率

指名競争入札

80.97%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和3年度

事業名

施行場所

主要地方道余目加茂線低圧管入替工事

庄内町余目字上猿田地内

種類入札日 令和３年６月３日 担当課 企業課管工事

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,795,000

3,040,000

事前辞退

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

関東自動車興業㈱

㈲安藤運輸

㈲立川タクシー

入 札 経 過

完成期限 令和６年７月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,090,000 落札金額(税抜) ¥1,795,000 落札率

指名競争入札

58.09%

指名理由 町内　運送業またはタクシー運行業、運行管理事務

令和3年度

事業名

施行場所

スクールバス等運行業務委託

町内全域(通常運行時)

種類入札日 令和３年６月３日 担当課 教育課その他委託料

余目タクシー㈲

落札業者 関東自動車興業㈱

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,480,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

2,600,000

2,650,000

2,400,000

業者名

指名業者

第2回 備考

幸栄建設㈱

富樫運輸建設㈱

㈲梅木設備工業

㈱レオ

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,447,000 落札金額(税抜) ¥2,400,000 落札率

指名競争入札

98.07%

㈱マルミチ

髙橋建興㈱

指名理由 町内　土木D

令和3年度

事業名

施行場所

防災・安全社会資本整備交付金事業　町道廻館前田野目線防雪柵設置工事

庄内町中野地内

種類入札日 令和３年６月３日 担当課 建設課土木一式工事

㈱高輝工業庄内町営業所

落札

落札業者 幸栄建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

20,900,000

20,700,000

21,000,000

21,000,000

20,850,000

21,000,000

21,100,000

21,000,000

20,980,000

21,520,000

21,800,000

21,500,000

21,550,000

21,700,000

21,400,000

21,300,000

21,600,000

21,450,000

21,400,000

21,500,000

20,900,000

21,000,000

20,880,000

21,430,000

21,550,000

21,600,000

業者名

20,950,000

指名業者

第2回 備考

小林建設㈱

㈱狩川佐藤組

十和建設㈱庄内町支店

㈲疋田建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

高平建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月２０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥20,927,000 落札金額(税抜) ¥20,700,000 落札率

指名競争入札

98.91%

㈱秋庭建設

㈱工藤建設

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

指名理由 町内　土木AB

21,200,000

㈱安藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

令和3年度

事業名

施行場所

社会資本整備総合交付金事業　町道榎木丸沼線改良舗装工事

庄内町平岡地内

種類入札日 令和３年６月１８日 担当課 建設課土木一式工事

落札

佐藤建設㈱

落札業者 上野建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

12,600,000

12,700,000

12,300,000

12,670,000

13,000,000

13,280,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

入 札 経 過

完成期限 令和３年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥13,270,000 落札金額(税抜) ¥12,300,000 落札率

指名競争入札

92.69%

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和3年度

事業名

施行場所

令和2年度常万第1期地区経営体育成基盤整備事業第19工区工事に伴う配水管移設工事

庄内町常万字大乗向地内ほか

種類入札日 令和３年６月１８日 担当課 企業課管工事

落札

興成設備工業㈲

落札業者 菅原管設備

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,773,000

4,966,500

4,734,300

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈲日本海家具センター

㈱みかわ屋

上野屋書店

入 札 経 過

完成期限 令和４年２月２８日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,740,000 落札金額(税抜) ¥4,734,300 落札率

指名競争入札

99.87%

指名理由 町内　取扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

小学校入学記念品(ランドセル)購入

庄内町教育委員会

種類入札日 令和３年６月１８日 担当課 教育課記念品等

落札業者 上野屋書店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

#N/A

㈱高輝工業庄内町営業所

#N/A

落札業者 #N/A

第1回

#N/A

令和3年度

事業名

施行場所

町道南野連枝線防護柵設置工事

庄内町南野地内

種類入札日 令和３年６月１８日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由

#N/A

#N/A

町内　土木D

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

髙橋建興㈱

入 札 経 過

#N/A

#N/A

#N/A

完成期限 令和３年１０月１１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,916,000 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

#VALUE!

㈱マルミチ

#N/A

#N/A

業者名

事前辞退

指名業者

第2回 備考

幸栄建設㈱

#N/A

#N/A

富樫運輸建設㈱

㈲梅木設備工業

㈱レオ

事前辞退

事前辞退

2,850,000

2,850,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

2,790,000

2,780,000

2,750,000

事前辞退

2,800,000

事前辞退

契約締結後公開

予定価格に達せず不落



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

10,700

12,300

事前辞退

10,500

8,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲清野電器

㈱管理システム

㈱メコム酒田支店

㈱センタージムキ

山形通信設備㈱庄内営業所

山形ソリューションビジネス㈱

入 札 経 過

完成期限 令和７年７月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥12,760 落札金額(税抜) ¥8,000 落札率

指名競争入札

62.69%

㈱大滝電器

㈱鶴岡電子計算センター

指名理由 管内　取扱い業者

令和3年度

事業名

施行場所

一人一台パソコン用プリンタ賃貸借(商工観光課用)

庄内町余目字三人谷地13-1(商工観光課商工労働係事務室)

種類入札日 令和３年６月１８日 担当課 商工観光課その他の使用料及び賃借料

キューブワン情報㈱

落札業者 ㈱センタージムキ

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

532,430

547,000

518,000

520,000

539,000

538,000

510,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱セロン東北酒田支社

㈱井上リース商事

㈱快適空間

クリーンサービス㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年９月１０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥613,000 落札金額(税抜) ¥510,000 落札率

指名競争入札

83.19%

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

庄内環境衛生事業㈱

指名理由 管内　可能業者

令和3年度

事業名

施行場所

小学校清掃業務委託

余目第一小学校　ほか4校

種類入札日 令和３年６月３０日 担当課 教育課清掃委託料

㈱山形ビルサービス庄内支社

落札

落札業者 ㈱セロン東北酒田支社

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,604,310

760,000

1,037,200

事前辞退

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

エス・キャリー

関東自動車興業㈱

㈲安藤運輸

㈲立川タクシー

入 札 経 過

完成期限 令和６年８月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,071,883 落札金額(税抜) ¥760,000 落札率

指名競争入札

70.90%

指名理由 町内　運送業者及び運行管理業者

令和3年度

事業名

施行場所

町営バス幹線路線（立谷沢余目線）車両運行管理業務委託

庄内町内

種類入札日 令和３年６月３０日 担当課 企画情報課その他委託料

落札

余目タクシー㈲

落札業者 ㈲安藤運輸

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

5,000,000

5,150,000

5,200,000

5,200,000

5,300,000

5,420,000

5,700,000

5,600,000

業者名

指名業者

第2回 備考

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和３年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,010,000 落札金額(税抜) ¥5,000,000 落札率

指名競争入札

99.80%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和3年度

事業名

施行場所

連枝地内低圧管入替工事

庄内町連枝字沼端地内

種類入札日 令和３年６月３０日 担当課 企業課管工事

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 星川設備工業㈱

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18,450,000

18,600,000

19,000,000

19,650,000

18,600,000

18,380,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

星川設備工業㈱

菅原管設備

㈲梅木設備工業

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月１０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥19,530,000 落札金額(税抜) ¥18,380,000 落札率

指名競争入札

94.11%

板垣建設管工㈱

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和3年度

事業名

施行場所

中堀野地内配水管入替工事

庄内町堀野字中堀野地内

種類入札日 令和３年６月３０日 担当課 企業課管工事

興成設備工業㈲

落札

落札業者 ㈲佐々木水道

第1回


